localizado nas instalações do CEGT - Campo

Experimental Getúlio Vargas.
O abastecimento será realizado conforme demanda.

UD 2.0000 7,36 14.720,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2 . 1 .  Com o reajuste de 5,17235%, o valor do termo aditivo será de R$14.720,00 (quatorze mil e

setecentos e vinte reais), perfazendo um valor total do contrato em R$28.720,00 (vinte e oito mil e
setecentos e vinte reais).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo correrão à expensas da seguinte
dotação orçamentária: 3051 20 571 016 4022 0001 339030 0 60 1.

4. CLAÚSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

[...]

Tarumirim/MG, inscrita no CNPJ, sob o N° 18.338.855/0001-92, 
denominado DONATÁRIO. OBJETO: doação de 15 (quinze) unidades 
de Conjunto de Irrigação por gotejamento para 1.000m², 15 (quinze) 
unidades de Conjunto de Irrigação por gotejamento para 500m² e 30 
(trinta) unidades de caixa d’água 1000L. VALOR: R$ 35.565,00 (trinta 
e cinco mil, quinhentos e sessenta e cinco reais). FINALIDADE: Com 
o objetivo de fomentar a agricultura irrigada sustentável no Estado, 
gerando uma maior eficiência produtiva das atividades, reduzindo 
perdas, e a dependência das chuvas que tem se mostrado cada vez 
mais irregulares em grande parte das regiões do estado, a ação Irriga